

Z M. S. Z. do Banku Handlowego?

WARSZAWA, 17.XI. Dziś w południe rozeszły się pogłoski, jakoby b. minister spr. zagranicznych p. August Zaleski, wyraził swą zgodę na objęcie prezesury Banku Handlowego.

Nicole zaprzestał głodówki

GENEWA, 17.XI (Pat). Jeden z przywódców partii socjalistycznej, Nicole, aresztowany w związku z zajściami 9 listopada przeraża głodówką, którą rozpoczął przed dwoma dniami.

Jak Kanada walczy z bezrobociem

Obozy koncentracyjne dla pozbawionych pracy

WINNIPEG, 17.XI (PAT). — W dalsze walce z klęską bezrobocia zdecydował rząd Kanady założyć specjalne obozy koncentracyjne dla ludzi samotnych. Obozy te będą rozsypane po całej Kanadzie. Bezrobotni będą zatrudnieni przy porządkowaniu i upiększaniu parków narodowych oraz przy budowie lotnisk. Pobierać będą dolarów 5,00 miesięcznie, oraz będą mieli zapewniony wikt, mieszkanie i t. d. Według obliczeń, około

Dymisja Rządu Rzeszy

Hitler nie chce rozmawiać z Papenem

„Republika jest znienawidzona“

BERLIN, 17. 11 (PAT). Obrady gabinetu Rzeszy trwały trzy godziny. O godzinie 5-iej kanclerz Papen przyjęty został przez prezydenta Hindenburga, któremu złożył dymisję całego gabinetu. Dymisja została przyjęta.

Rozmowa z prezydentem Hindenburgem trwała 1 i pół godziny.

Odpowiedź Hitlera na zaproszenie Papena do odbycia rozmowy nadeszła dziś w południe na Wilhelmstrasse.

Hitler zaproszenie odrzucił.

BERLIN, 17. 11 (PAT). W dniu jutrzejszym prezydent Hindenburg przyjmie kolejno przywódcę partii centrowej, pałata Kaasa, przywódcę niemiecko-narodowych Jugenberga, przywódcę partii ludowej Dingeldeya. Socjal-demokraci nie zostaną na konferencję zaproszeni.

Na sobotę zapowiedziane jest przyjęcie Hitlera i przedstawiciela bawarskiej partii ludowej.

PARYŻ, 17. 11 (PAT). Le Capital ogłasza wywiad z Scheidemannem, który w 1918 roku proklamował republikę niemiecką. „Jest

rzeczą pewną — oświadczył Scheidemann że usposobienie Niemców nie odpowiada ustrojowi demokratycznemu. Republika jest znienawidzona, ponieważ zrodziła się z klęski. Proklamowałem republikę niemiecką tylko dla tego, aby nie dopuścić do anarchii oraz ponieważ trzeba było stworzyć coś na miejsce monarchji, która rozpadła się w gruzy.“

BERLIN, 17. XI (PAT). Ukazał się komunikat urzędowy Rzeszy: „Kanclerz Rzeszy złożył dziś prezydentowi sprawozdanie o wynikach rozmów przeprowadzonych na zlecenie prezydenta z przywódcami stronnictw, mających na celu utworzenie możliwie szerokiej koncentracji narodowej, podczas gdy niemiecko-narodowi, stronnictwo ludowe i bawarska partia ludowa oświadczyły, że wejda do koncentracji, która mogłaby wzmocnić prace rządu Rzeszy, to przywódcy partii centrowej wyrazili pogląd, że kierownictwo i skład obecnego gabinetu uważają za nieodpowiedni do zapewnienia konsolidacji tych sił, partia socjal-demokratyczna ostro odrzuciła propozycje na temat współpracy.

Generałowie do rezerwy.

PARYŻ, 17.11 (Pat). Według informacji „Le Journal“ w ciągu roku 1933 ma przejść do rezerwy 20 generałów, wśród nich gubernator wojenny Paryża gen. Gouraud.

W lotnictwie nie są przewidywane narazie żadne zmiany.

Gen. Gouraud zastąpiony będzie w wyższej radzie wojennej przez gen. Georgesa, dowódcę 19 korpusu, który pozatem obejmie stanowisko ogólnego inspektora wojsk północno-afrykańskich na miejsce gen. Naulin.

Z wyższej rady wojennej przejść do rezerwy r. 1933 5-ciu członków: gen. Guillaumet, Claudel, Belhague, Carence, Rague-neau.

Dźwiękowy Kino-Teatr

ZACHĘTA

Dramat szpiegowski z czasów wielkiej wojny p. t.

„X-27“

W rolach głów.: Mariena Dietrich, Viktor Mac-Laglen.

Wspaniała treść, piękna wystawa, koncertowa gra artystów

PO TURCJI — FINLANDJA

Osiedleńcze projekty Trockiego

BERLIN, 17.XI. W kołach niemieckiej grupy zwolenników Trockiego panuje niezwykle ożywienie w związku z podróżą Trockiego do Kopenhagi.

Kilku wybitnych przywódców rockistów sowieckich, przebywających obecnie w Berlinie, zamierza wyjechać do Kopenhagi celem spotkania się z Trockim.

W kołach tych twierdzą, że ostatecznym celem podróży Troc-

kiego jest Finlandja, gdzie b. dyktator zamierza osiedlić się na czas dłuższy, aby móc śledzić rozwój wypadków w Rosji i oddziaływać na akcje swoich zwolenników w Sowietach.

Podobno w sprawie udzielenia pozwolenia na pobyt w Finlandji Trockiego prowadzi rokowania z władzami fińskimi jeden z wybitnych adwokatów w Helsingforsie.

Pech ministra i pech--robotnika

„Zamach“ na urzędowy samochód

W Al. Trzeciego Maja w godzinach wieczornych zdarzyło się niezwykle zajście.

Kilku robotników, zajętych przy naprawie linii tramwajowej i jezdni, wyłożonej drobną kostką, zajętych było rozkopywaniem toru.

W pewnej chwili, gdy Aleja Trzeciego Maja pedził samochód — limuzyna, w którym jechał minister spraw zagranicznych, p. Beck, jeden z robotników odrzu-

cił na jezdnię ciężką kostkę, tak niefortunnie, że trafił nią w samochód min. Becka, wybijając jedną szybę.

Minister Beck kazał zatrzymać auto i polecił policji spisać protokół. Robotnik miejski, który tak niefortunnie rzucał kostkę, pociągnięty będzie do odpowiedzialności sądowej za wywołanie wypadku przez nieostrożność.

Sprawy polskie w radzie L. Narodów na porządku dziennym najbliższej sesji

GENEWA, 17.XI (Pat). Porządek dzienny rozpoczynający się w dniu 21 b. m. sesji rady Ligi Narodów zawiera 12 spraw, wśród których znajduje się sprawa stosowania reformy rolnej w Polsce w związku z ochroną mniejszości.

Jak wiadomo sprawa ta znajdowała się na porządku dziennym ostatniej sesji radw. została

jednak odroczone, ponieważ komitet, mający przygotować sprawozdanie w tej kwestji nie zdołał na czas zakończyć swych prac.

Wreszcie rada zajmie się sprawą mianowania wysokiego komisarza ligi narodów w Gdańsku, gdyż p. Roestling mianowany został tylko do końca grudnia r.b.

SALWY DO WAGONÓW TRAMWAJOWYCH

Krwawe starcia w Katalonji, Asturji i Andaluzji

PARYŻ, 17.11 (Pat.) Ruch strajkowy w Hiszpanii staje się coraz bardziej niepokojący, nie tylko w samej Andaluzji, lecz w całym kraju a przedewszystkiem w Asturji, gdzie 30 tys. strajkujących robotników zapowiedziało, że będzie kontynuowało akcję strajkową dopóki rząd nie uzna ich żądań, choćby miało to trwać 3 miesiące, a nawet dłużej.

Podobna sytuacja panuje także w Sewilli.

Z dniem dzisiejszym strajk przybrał charakter strajku powszechnego, obejmując wszystkich robotników, zatrudnionych w przedsiębiorstwach transportowych, piekarniach itd.

Ilość strajkujących w Sewilli przekracza 25 tys.

Od samego rana doszło do licznych starć. Strajkujący strzelali do tramwajów, usiłując je podpałić.

Tramwaje kursują pod eskortą policji.

Strajkujący nie wpuszczają do miasta mieczarzy i handlarzy warzywem.

Piekarze rozwożą chleb pod ochroną policyjną.

W dzielnicy San Jose strajkujący stoczyli wczoraj walkę z łami-strajkami.

Między syndykalistami a socjalistami doszło do gwałtownej strzelaniny, w której wiele osób odniosło rany.

by wyrazić solidarność z ogólną federacją katalońską.

W Barcelonie przystąpiło wczoraj do strajku około 100 tysięcy robotników zakładów tkackich.

Należy również podkreślić postawę studentów, którzy w większości uniwersytetów przestali uczęszczać na wykłady.

W Saragossie przed gmachem uniwersytetu toczyły się wczoraj bójki, które wprawdzie nie przyniosły ofiar w ludziach, ale wyrządziły znaczne szkody materialne.

Rząd hiszpański przedsięwziął energiczne środki w celu zlokalizowania i opanowania tych niepokojących ruchów.

GDZIE NIEMA KRYZYSU

Produkcja przemysłu wojennego Europy

LONDYN, 17.XI. (Tel. wł.) — Jeden z angielskich dzienników występuje z rewelacjami na temat działalności przemysłu wojennego w szeregu państw, zamierzając dyskretnie o wytwórczości angielskich fabryk broni.

Zdaniem dziennika, głównymi ośrodkami fabrykacji broni są Czechosłowacja, Anglia i Francja.

Rynkami zbytu są państwa środkowej Europy, Daleki Wschód, Japonia i Chiny.

Francuski przemysł wojenny pracuje głównie dla państw bałtyckich. Czeskie fabryki broni i amunicji posiadają w swoich magazynach 64 000 karabinów, 15 000 karabinów maszynowych i 600 gotowych samolotów bojowych.

Arsenały Jugosławji zaopatrują się w 1.400 000 karabinów, 13.000 karabinów maszynowych i

350 samolotów. Rumunia ma 860.000 karabinów, 23 000 karabinów maszynowych i 800 samolotów.

Okropna śmierć robotnicy.

WARSZAWA, 17.11. — Straszliwy wypadek zdarzył się w maglu elektrycznym przy ul. Nowolipie 20 niejakiej J. Kujawy.

19-letnia robotnica, M. Słepieńówna (Pawia 61), chciała poprawić maglowaną białiznę, gdy przyrząd był w ruchu, w tej chwili nadjechał dźwig, który nieszczęśliwej całkowicie zmiażdżył czaszkę.

Lekarz stwierdził już tylko śmierć. Zwłoki przewieziono do pro-sektorium.

